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Veranstalter: Bayerischer Schwimmverband
Ausrichter: Männer-Schwimm-Verein München 1903 e.V.

Taylan Toprak
Hans-Sailer-Str. 2
86482 Aystetten
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49.821.79656276
Fax:  
E-Mail: meldungen@maennerschwimmverein.de

Wettkampfstätte: Schwimmbad Josef-von-Fraunhofer-Schule
Engadiner Straße 1, Eing. Pontresinaweg
81475 München
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 5
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 16.10.2016
Zeitmessung: Handzeitnahme

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 24 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. Fürstenfeldbrucker Wasserratten LSV 02 10 25 0
2. SB Delphin 03 Augsburg LSV 02 10 24 0
3. SC Delphin Ingolstadt LSV 02 10 24 0
4. SC Landshut LSV 02 11 24 0
5. SC Regensburg (1) LSV 02 10 24 0
6. SC Regensburg (2) LSV 02 12 24 0
7. SG Bamberg LSV 02 10 24 0
8. SG Stadtwerke München (1) LSV 02 13 24 0
9. SG Stadtwerke München (2) LSV 02 13 24 0

10. SG Stadtwerke München (3) LSV 02 10 24 0
11. SSG Günzburg-Leipheim LSV 02 11 24 0
12. SSG Neptun Germering LSV 02 16 24 0
13. SV Bayreuth LSV 02 11 24 0
14. SV Würzburg 05 LSV 02 10 24 0
15. TSV Haar LSV 02 12 24 0
16. TV Memmingen 1859 LSV 02 11 24 0

180 385 0
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Wettkampffolge
( Uhrzeiten ohne Gewähr )

1. Veranstaltungs-Abschnitt 16.10.2016
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.1  200 11:00 - 11:13 Uhr
WK  m Brust (Masters) mixed 1996 u.ä.2  100 11:14 - 11:22 Uhr
WK  m Rücken (Masters) mixed 1996 u.ä.3  50 11:23 - 11:27 Uhr
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1996 u.ä.4  100 11:29 - 11:36 Uhr
WK  m Lagen (Masters) mixed 1996 u.ä.5  200 11:38 - 11:52 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.6  800 11:53 - 12:43 Uhr
WK  m Brust (Masters) mixed 1996 u.ä.7  50 12:45 - 12:50 Uhr
WK  m Rücken (Masters) mixed 1996 u.ä.8  100 12:51 - 12:59 Uhr
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1996 u.ä.9  200 13:01 - 13:16 Uhr
WK  m Lagen (Masters) mixed 1996 u.ä.10  100 13:18 - 13:25 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.11  400 13:27 - 13:54 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.12  100 13:55 - 14:01 Uhr

2. Veranstaltungs-Abschnitt 16.10.2016
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.13  200 15:00 - 15:13 Uhr
WK  m Brust (Masters) mixed 1996 u.ä.14  100 15:15 - 15:23 Uhr
WK  m Rücken (Masters) mixed 1996 u.ä.15  200 15:25 - 15:40 Uhr
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1996 u.ä.16  100 15:42 - 15:49 Uhr
WK  m Lagen (Masters) mixed 1996 u.ä.17  200 15:51 - 16:04 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.18  50 16:20 - 16:24 Uhr
WK  m Brust (Masters) mixed 1996 u.ä.19  200 16:26 - 16:41 Uhr
WK  m Rücken (Masters) mixed 1996 u.ä.20  100 16:43 - 16:50 Uhr
WK  m Schmetterling (Masters) mixed 1996 u.ä.21  50 16:52 - 16:56 Uhr
WK  m Lagen (Masters) mixed 1996 u.ä.22  400 16:58 - 17:18 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.23  400 17:20 - 17:45 Uhr
WK  m Freistil (Masters) mixed 1996 u.ä.24  100 17:47 - 17:53 Uhr
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Fath, Heinz ( )Bayerischer Schwimmverband
Schiedsrichter Kießling, Hannes ( )Bayerischer Schwimmverband
Starter Ehlert, Stefan ( )Bayerischer Schwimmverband
Sprecher Werner, Caroline ( )Bayerischer Schwimmverband
Schwimmrichter Fiebrich, Uwe ( )SB Delphin 03 Augsburg
Schwimmrichter Hösl, Wera ( )SV Bayreuth

Auswerter Dr. Esefeld, Bastian ( )Bayerischer Schwimmverband
Protokollführer Pietsch, Olaf ( )Männer-Schwimm-Verein München

Zielrichter-Obmann Bartel, Karin ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zielrichter-Obmann Güthlein, Michael ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zielrichter Beck, Heidi ( )SC Landshut
Zielrichter Gruber, Uwe ( )SC Regensburg (1)
Zielrichter Verdonik, Walter ( )Männer-Schwimm-Verein München

Zeitnehmer-Obmann Rettinger, Markus ( )Bayerischer Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 1 Fahrenschon, Martin ( )SSG Günzburg-Leipheim
Zeitnehmer  Bahn 2 Nickel, Wolfgang ( )SV Würzburg 05
Zeitnehmer  Bahn 3 Pottier, Gabriel ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zeitnehmer  Bahn 4 Ziegler, Roland ( )TSV Haar
Zeitnehmer  Bahn 5 Scholl, Ann-Sophie ( )Männer-Schwimm-Verein München
Reserve-Zeitnehmer Tammaro, Daniela ( )SSG Neptun Germering

Wenderichter-Obmann Gebauer, Eckehard ( )SC Delphin Ingolstadt
Wenderichter Averbeck, Jutta ( )Männer-Schwimm-Verein München
Wenderichter Probst, Bodo ( )Fürstenfeldbrucker Wasserratten
Wenderichter Deichsel, Stefan ( )SC Regensburg (1)
Wenderichter Rupprecht, Katharina ( )SG Bamberg
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  16.10.2016 Beginn:  11:00 Uhr

Die Mannschaft des TSV Haar e.V. hat sich krankheitsbedingt für die gesamte Veranstaltung 
abgemeldet.
Die 3. Mannschaft der SG Stadtwerke München e.V. hat sich krankheitsbedingt für die gesamte Veranstaltung 
abgemeldet.

Wettkampf 1  200 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)
 0:57,97  2:03,46   757

2. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg
 1:04,78  2:12,45   613

3. Stefan Züringer  m ( )1990/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim
 1:05,49  2:14,45   586

4. Alexander Feldhaus  m ( )1991/ AK 25 SV Würzburg 05
 1:04,71  2:15,75   569

5. Alexander Schmid  m ( )1970/ AK 45 FFB Wasserratten
 1:06,01  2:19,38   557

6. Kathrin Gliesche  w ( )1982/ AK 30 SG SW München (1)
 1:08,14  2:23,67   673

7. Marion Freutsmiedl  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut
 1:10,70  2:30,45   588

8. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SBD Augsburg
 1:11,37  2:33,29   554

9. Renata Willi  w ( )1985/ AK 30 SSG Neptun Germering
 1:12,17  2:35,33   532

10. Christoph Grundheber  m ( )1965/ AK 50 SCD Ingolstadt
 1:15,70  2:39,26   481

11. Stefan Müller-Metzeler  m ( )1958/ AK 55 TV Memmingen
 1:16,44  2:40,69   567

12. Kerstin Heilmann  w ( )1971/ AK 45 SV Bayreuth
 1:24,71  2:55,01   414

13. Jasmin Rieder-Malner  w ( )1968/ AK 45 SG SW München (2)
 1:23,22  2:55,01   414

14. Michaela Mies  w ( )1960/ AK 55 SC Regensburg (2)
 1:33,08  3:16,78   446

Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Jasmin Rieder-Malner  w ( )1968/ AK 45 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 1

1. SC Regensburg (1)      757
2. SG Stadtwerke München (1)      673 - 84

3. SG Bamberg      613 - 60

4. SC Landshut      588 - 25

5. SSG Günzburg-Leipheim      586 - 2

6. SV Würzburg 05      569 - 17

7. TV Memmingen 1859      567 - 2

8. Fürstenfeldbrucker Wasserratten      557 - 10

9. SB Delphin 03 Augsburg      554 - 3

10. SSG Neptun Germering      532 - 22

11. SC Delphin Ingolstadt      481 - 51

12. SC Regensburg (2)      446 - 35

13. SV Bayreuth      414 - 32

13. SG Stadtwerke München (2)      414
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Wettkampf 2  100 m Brust (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Verena Dormehl  w ( )1993/ AK 20 SC Landshut  1:18,78   723
2. Wolfgang Menzel  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg (1)  1:20,09   654
3. Saskia Kutz  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05  1:20,65   672
4. Michael Platz  m ( )1955/ AK 60 SG SW München (2)  1:22,34   854
5. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SCD Ingolstadt  1:26,69   730
6. Horst Schubert  m ( )1956/ AK 60 SG Bamberg  1:28,36   691
7. Enrico Schmidt  m ( )1975/ AK 40 TV Memmingen  1:30,45   381
8. Sabrina Kruse  w ( )1996/ AK 20 SSG Neptun Germering  1:31,38   463
9. Jens Ludwig  m ( )1979/ AK 35 SV Bayreuth  1:32,46   331

10. Andrea Plail  w ( )1968/ AK 45 SBD Augsburg  1:32,74   596
11. Kerstin Rank  w ( )1977/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  1:36,28   451
12. Eduardo Miguels  m ( )1959/ AK 55 SC Regensburg (2)  1:42,04   297
13. Luise Knöpfle  w ( )1939/ AK 75 SG SW München (1)  1:44,70   882
14. Sven Bertram  m ( )1974/ AK 40 FFB Wasserratten  1:48,57   220

Udo Hell  m ( )1963/ AK 50 TSV Haar abgemeldet
Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 2

1. SG Stadtwerke München (1)     1555
2. SC Regensburg (1)     1411 - 144

3. SC Landshut     1311 - 100

4. SG Bamberg     1304 - 7

5. SG Stadtwerke München (2)     1268 - 36

6. SV Würzburg 05     1241 - 27

7. SC Delphin Ingolstadt     1211 - 30

8. SB Delphin 03 Augsburg     1150 - 61

9. SSG Günzburg-Leipheim     1037 - 113

10. SSG Neptun Germering      995 - 42

11. TV Memmingen 1859      948 - 47

12. Fürstenfeldbrucker Wasserratten      777 - 171

13. SV Bayreuth      745 - 32

14. SC Regensburg (2)      743 - 2

Wettkampf 3  50 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Tanja Gmeinwieser  w ( )1994/ AK 20 SC Landshut  0:33,10   692
2. Stephan Gries  m ( )1965/ AK 50 SG Bamberg  0:34,76   596
3. Petra Nickel  w ( )1969/ AK 45 SV Würzburg 05  0:34,80   821
4. Manfred Pinnow  m ( )1967/ AK 45 TV Memmingen  0:35,22   538
5. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg (1)  0:35,49   724
6. Andrea Stütz  w ( )1981/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  0:37,63   608
7. Nicole Groicher  w ( )1974/ AK 40 SG SW München (2)  0:40,80   419
8. Hildegard Duna  w ( )1967/ AK 45 SBD Augsburg  0:41,83   472
9. Marion Hillenbrand  w ( )1954/ AK 60 SG SW München (1)  0:42,02   769

10. Martina Markus  w ( )1955/ AK 60 SCD Ingolstadt  0:42,96   719
11. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg (2)  0:44,99   516
12. Wera Hösl  w ( )1958/ AK 55 SV Bayreuth  0:47,85   429
13. Ilse Blume  w ( )1952/ AK 60 SSG Neptun Germering  0:51,34   421
14. Sandra Bertram  w ( )1972/ AK 40 FFB Wasserratten  0:51,62   207

Yvonne Eichner  w ( )1978/ AK 35 TSV Haar abgemeldet
Nicole Groicher  w ( )1974/ AK 40 SG SW München (3) abgemeldet
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Ergebnis nach Wettkampf 3

1. SG Stadtwerke München (1)     2324
2. SC Regensburg (1)     2135 - 189

3. SV Würzburg 05     2062 - 73

4. SC Landshut     2003 - 59

5. SC Delphin Ingolstadt     1930 - 73

6. SG Bamberg     1900 - 30

7. SG Stadtwerke München (2)     1687 - 213

8. SSG Günzburg-Leipheim     1645 - 42

9. SB Delphin 03 Augsburg     1622 - 23

10. TV Memmingen 1859     1486 - 136

11. SSG Neptun Germering     1416 - 70

12. SC Regensburg (2)     1259 - 157

13. SV Bayreuth     1174 - 85

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten      984 - 190

Wettkampf 4  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SCD Ingolstadt  1:06,37   620
2. Philipp Orf  m ( )1991/ AK 25 SV Würzburg 05  1:09,03   476
3. Jürgen Gebhart  m ( )1991/ AK 25 SC Landshut  1:09,87   459
4. Matthias Stocker  m ( )1988/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  1:11,03   437
5. Thomas Stark  m ( )1970/ AK 45 TV Memmingen  1:11,21   563
6. Olivier Roy  m ( )1978/ AK 35 SV Bayreuth  1:11,62   457
7. Elena Borras-Gonzales  w ( )1972/ AK 40 SG SW München (1)  1:13,50   727
8. Christina Beck  w ( )1983/ AK 30 SSG Neptun Germering  1:15,12   612
9. Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 45 SC Regensburg (2)  1:16,60   452

10. Lena Enderle  w ( )1987/ AK 25 SG SW München (2)  1:18,36   544
11. Magdalena Matzke  w ( )1993/ AK 20 SBD Augsburg  1:19,68   474
12. Andreas Ott  m ( )1981/ AK 35 FFB Wasserratten  1:21,81   307
13. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  1:22,24   637
14. Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg (1)  1:35,12   627

Paul Larsen  m ( )1977/ AK 35 TSV Haar abgemeldet
Lena Enderle  w ( )1987/ AK 25 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 4

1. SG Stadtwerke München (1)     3051
2. SC Regensburg (1)     2762 - 289

3. SC Delphin Ingolstadt     2550 - 212

4. SV Würzburg 05     2538 - 12

5. SG Bamberg     2537 - 1

6. SC Landshut     2462 - 75

7. SG Stadtwerke München (2)     2231 - 231

8. SB Delphin 03 Augsburg     2096 - 135

9. SSG Günzburg-Leipheim     2082 - 14

10. TV Memmingen 1859     2049 - 33

11. SSG Neptun Germering     2028 - 21

12. SC Regensburg (2)     1711 - 317

13. SV Bayreuth     1631 - 80

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     1291 - 340
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Wettkampf 5  200 m Lagen (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Sebastian Reinhard  m ( )1994/ AK 20 SV Würzburg 05  2:31,91   584
2. Kieran Garbutt  m ( )1976/ AK 40 SV Bayreuth  2:35,36   557
3. Sandra Beck  w ( )1992/ AK 20 SC Landshut  2:38,39   700
4. Armin Baur  m ( )1972/ AK 40 SBD Augsburg  2:39,11   519
5. Julia Gogl  w ( )1992/ AK 20 SSG Neptun Germering  2:45,45   614
6. Antje Grundheber  w ( )1971/ AK 45 SCD Ingolstadt  2:48,97   700
7. Volker Depkat  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg (1)  2:50,93   584
8. Sylvia Kaiser  w ( )1987/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  2:54,07   556
9. Holger Petersen  m ( )1967/ AK 45 FFB Wasserratten  2:59,76   439

10. Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG SW München (1)  3:00,89   633
11. Melanie Schweiger  w ( )1987/ AK 25 SC Regensburg (2)  3:02,48   482
12. Jennifer Pock-Baier  w ( )1979/ AK 35 SG Bamberg  3:03,46   496
13. Karin Bartel  w ( )1989/ AK 25 SG SW München (2)  3:04,08   470
14. Stefan Müller-Metzeler  m ( )1958/ AK 55 TV Memmingen  3:11,59   463

Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar abgemeldet
Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 5

1. SG Stadtwerke München (1)     3684
2. SC Regensburg (1)     3346 - 338

3. SC Delphin Ingolstadt     3250 - 96

4. SC Landshut     3162 - 88

5. SV Würzburg 05     3122 - 40

6. SG Bamberg     3033 - 89

7. SG Stadtwerke München (2)     2701 - 332

8. SSG Neptun Germering     2642 - 59

9. SSG Günzburg-Leipheim     2638 - 4

10. SB Delphin 03 Augsburg     2615 - 23

11. TV Memmingen 1859     2512 - 103

12. SC Regensburg (2)     2193 - 319

13. SV Bayreuth     2188 - 5

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     1730 - 458

Wettkampf 6  800 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Eiko Hänsel  m ( )1976/ AK 40 SCD Ingolstadt
 1:07,85  2:22,18  3:37,87  4:53,24  6:09,48  7:25,01  8:40,57  9:54,87   636

2. Michael Greif  m ( )1984/ AK 30 SG SW München (2)
 1:10,42  2:26,16  3:43,84  5:02,40  6:21,00  7:40,26  9:00,46 10:19,14   523

3. Bernhard Mahler  m ( )1979/ AK 35 SC Landshut
 1:07,90  2:21,99  3:38,44  4:56,94  6:17,50  7:39,39  9:01,93 10:23,17   558

4. Thomas Biechl  m ( )1982/ AK 30 SSG Neptun Germering
 1:05,83  2:24,43  3:45,34  5:08,11  6:31,17  7:56,15  9:18,34 10:37,66   479

5. Tomasz Andrezejczak  m ( )1987/ AK 25 SC Regensburg (2)
 1:09,16  2:27,00  3:47,93  5:10,88  6:35,36  8:00,78  9:26,26 10:51,32   493

6. Karoline Ferenci  w ( )1982/ AK 30 TV Memmingen
 1:20,17  2:42,77  4:06,36  5:30,47  6:54,87  8:19,21  9:43,45 11:06,54   652

7. Petra Lang  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (1)
 1:17,88  2:41,66  4:05,95  5:31,00  6:56,06  8:21,35  9:46,30 11:10,75   663

8. Dieter Plail  m ( )1963/ AK 50 SBD Augsburg
 1:19,35  2:43,65  4:08,71  5:34,55  6:59,97  8:26,55  9:53,84 11:18,03   498

9. Anna Zöller  w ( )1992/ AK 20 SV Bayreuth
 1:14,33  2:38,63  4:04,57  5:32,44  7:00,05  8:27,87  9:56,30 11:19,83   523

10. Stephan Deichsel  m ( )1958/ AK 55 SC Regensburg (1)
 1:13,40  2:35,84  4:02,36  5:30,45  6:58,27  8:27,01  9:55,42 11:24,30   670
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noch Wettkampf 6  800 m Freistil (Masters) ( mixed )

11. Margarethe Pischel  w ( )1985/ AK 30 SG Bamberg
 1:19,24  2:45,27  4:14,37  5:44,07  7:14,30  8:43,23 10:12,29 11:38,54   567

12. Susann Deisenhofer  w ( )1980/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim
 1:21,87  2:56,00  4:32,09  6:09,26  7:45,58  9:22,45 10:59,71 12:33,88   423

13. Achim Engelking  m ( )1966/ AK 50 SV Würzburg 05
 1:20,02  2:56,82  4:38,61  6:19,95  8:01,28  9:44,00 11:25,24 13:00,96   326

Sonja Kahms  w ( )1981/ AK 35 FFB Wasserratten nicht am Start

Ralf Maurer  m ( )1961/ AK 55 TSV Haar abgemeldet
Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 6

1. SG Stadtwerke München (1)     4347
2. SC Regensburg (1)     4016 - 331

3. SC Delphin Ingolstadt     3886 - 130

4. SC Landshut     3720 - 166

5. SG Bamberg     3600 - 120

6. SV Würzburg 05     3448 - 152

7. SG Stadtwerke München (2)     3224 - 224

8. TV Memmingen 1859     3164 - 60

9. SSG Neptun Germering     3121 - 43

10. SB Delphin 03 Augsburg     3113 - 8

11. SSG Günzburg-Leipheim     3061 - 52

12. SV Bayreuth     2711 - 350

13. SC Regensburg (2)     2686 - 25

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     1730 - 956

Wettkampf 7  50 m Brust (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Stefan Przibylla  m ( )1986/ AK 30 SV Würzburg 05  0:32,62   619
2. Franziska Joas  w ( )1993/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim  0:35,47   793
3. Manfred Pinnow  m ( )1967/ AK 45 TV Memmingen  0:35,63   638
4. Verena Dormehl  w ( )1993/ AK 20 SC Landshut  0:36,49   728
5. Imola Lörincz  w ( )1974/ AK 40 SC Regensburg (1)  0:37,53   766
6. Floriant Boulogne  m ( )1988/ AK 25 SBD Augsburg  0:37,54   426
7. Jürgen Bruhn  m ( )1956/ AK 60 SG Bamberg  0:41,05   558
8. Bernd-Robert Höhn  m ( )1946/ AK 70 SCD Ingolstadt  0:42,33   691
9. Petra Kröger  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (2)  0:42,39   637

10. Uwe Gruber  m ( )1948/ AK 65 SC Regensburg (2)  0:46,83   413
11. Sven Bertram  m ( )1974/ AK 40 FFB Wasserratten  0:46,97   247
12. Luise Knöpfle  w ( )1939/ AK 75 SG SW München (1)  0:49,06   887
13. Walter Reinicke  m ( )1939/ AK 75 SSG Neptun Germering  0:54,45   373
14. Christine Düreth-Trat  w ( )1952/ AK 60 SV Bayreuth  0:59,56   272

Udo Hell  m ( )1963/ AK 50 TSV Haar abgemeldet
Petra Kröger  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 7

1. SG Stadtwerke München (1)     5234
2. SC Regensburg (1)     4782 - 452

3. SC Delphin Ingolstadt     4577 - 205

4. SC Landshut     4448 - 129

5. SG Bamberg     4158 - 290

6. SV Würzburg 05     4067 - 91

7. SG Stadtwerke München (2)     3861 - 206

8. SSG Günzburg-Leipheim     3854 - 7
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9. TV Memmingen 1859     3802 - 52

10. SB Delphin 03 Augsburg     3539 - 263

11. SSG Neptun Germering     3494 - 45

12. SC Regensburg (2)     3099 - 395

13. SV Bayreuth     2983 - 116

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     1977 - 1006

Wettkampf 8  100 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Tanja Gmeinwieser  w ( )1994/ AK 20 SC Landshut  1:09,26   803
2. Oliver Pelzel  m ( )1984/ AK 30 SV Bayreuth  1:09,96   557
3. Stefan Stütz  m ( )1977/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  1:10,02   601
4. Susanne Dörries  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05  1:10,72   733
5. Fabian Becherer  m ( )1996/ AK 20 SBD Augsburg  1:12,03   449
6. Thomas Stark  m ( )1970/ AK 45 TV Memmingen  1:12,76   623
7. Stephan Gries  m ( )1965/ AK 50 SG Bamberg  1:14,99   627
8. Vera Kleinert  w ( )1984/ AK 30 SSG Neptun Germering  1:16,05   669
9. Antje Grundheber  w ( )1971/ AK 45 SCD Ingolstadt  1:22,03   647

10. Ursula Wallitsch  w ( )1961/ AK 55 SC Regensburg (1)  1:22,97   835
11. Nicole Groicher  w ( )1974/ AK 40 SG SW München (2)  1:24,96   511
12. Marion Hillenbrand  w ( )1954/ AK 60 SG SW München (1)  1:30,35   800
13. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg (2)  1:35,46   548

Dunja Grote  w ( )1966/ AK 50 FFB Wasserratten
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal (Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:47 Uhr)

Stefan Ehlert  m ( )1979/ AK 35 TSV Haar abgemeldet
Klaus Karbe  m ( )1945/ AK 70 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 8

1. SG Stadtwerke München (1)     6034
2. SC Regensburg (1)     5617 - 417

3. SC Landshut     5251 - 366

4. SC Delphin Ingolstadt     5224 - 27

5. SV Würzburg 05     4800 - 424

6. SG Bamberg     4785 - 15

7. SSG Günzburg-Leipheim     4455 - 330

8. TV Memmingen 1859     4425 - 30

9. SG Stadtwerke München (2)     4372 - 53

10. SSG Neptun Germering     4163 - 209

11. SB Delphin 03 Augsburg     3988 - 175

12. SC Regensburg (2)     3647 - 341

13. SV Bayreuth     3540 - 107

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     1977 - 1563

Wettkampf 9  200 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Josef Maute  m ( )1992/ AK 20 SG SW München (1)
 1:08,43  2:27,92   601

2. Luise Dörries  w ( )1995/ AK 20 SV Würzburg 05
 1:10,23  2:28,89   752

3. Eduard Flacker  m ( )1968/ AK 45 SBD Augsburg
 1:10,78  2:31,12   661

4. Leo Schönerwald  m ( )1996/ AK 20 SC Landshut
 1:09,82  2:33,87   533

5. Karina Sommer  w ( )1995/ AK 20 SSG Neptun Germering
 1:13,35  2:36,67   645
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noch Wettkampf 9  200 m Schmetterling (Masters) ( mixed )

6. Christoph Gawens  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen
 1:12,83  2:36,78   504

7. Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG SW München (2)
 1:16,71  2:40,81   548

8. Manfred Klimke  m ( )1964/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim
 1:15,29  2:45,77   621

9. Olivier Roy  m ( )1978/ AK 35 SV Bayreuth
 1:17,39  2:48,68   423

10. Lisa Arlt  w ( )1989/ AK 25 SG Bamberg
 1:18,30  2:48,92   579

11. Andreas Ott  m ( )1981/ AK 35 FFB Wasserratten
 1:27,09  3:13,65   279

12. Susanne Marschner  w ( )1964/ AK 50 SCD Ingolstadt
 1:31,99  3:15,92   562

13. Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg (1)
 1:38,89  3:32,59   873

14. Knut Büttner  m ( )1962/ AK 50 SC Regensburg (2)
 1:39,18  3:36,04   280

Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Josef Maute  m ( )1992/ AK 20 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 9

1. SG Stadtwerke München (1)     6635
2. SC Regensburg (1)     6490 - 145

3. SC Delphin Ingolstadt     5786 - 704

4. SC Landshut     5784 - 2

5. SV Würzburg 05     5552 - 232

6. SG Bamberg     5364 - 188

7. SSG Günzburg-Leipheim     5076 - 288

8. TV Memmingen 1859     4929 - 147

9. SG Stadtwerke München (2)     4920 - 9

10. SSG Neptun Germering     4808 - 112

11. SB Delphin 03 Augsburg     4649 - 159

12. SV Bayreuth     3963 - 686

13. SC Regensburg (2)     3927 - 36

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     2256 - 1671

Wettkampf 10  100 m Lagen (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SCD Ingolstadt  1:04,54   796
2. Michael Güthlein  m ( )1989/ AK 25 SG SW München (2)  1:10,15   487
3. Kathrin Gliesche  w ( )1982/ AK 30 SG SW München (1)  1:11,25   762
4. Sandra Beck  w ( )1992/ AK 20 SC Landshut  1:12,82   653
5. Saskia Kutz  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05  1:12,94   721
6. Olivier Roy  m ( )1978/ AK 35 SV Bayreuth  1:13,48   461
7. Pascal Bogner  m ( )1992/ AK 20 SSG Neptun Germering  1:16,09   403
8. Patricia Frei  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg (2)  1:17,80   535
9. Madalina Hostiuc  w ( )1991/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  1:17,82   594

10. Silke Stahlich  w ( )1978/ AK 35 SC Regensburg (1)  1:18,44   648
11. Katharina Rupprecht  w ( )1995/ AK 20 SG Bamberg  1:20,68   480
12. Andrea Schmid  w ( )1971/ AK 45 FFB Wasserratten  1:22,73   586
13. Hildegard Duna  w ( )1967/ AK 45 SBD Augsburg  1:26,15   519
14. Hans-Dieter Schriewer  m ( )1954/ AK 60 TV Memmingen  1:31,68   479

Yvonne Eichner  w ( )1978/ AK 35 TSV Haar abgemeldet
Harald Doelz  m ( )1965/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet
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Ergebnis nach Wettkampf 10

1. SG Stadtwerke München (1)     7397
2. SC Regensburg (1)     7138 - 259

3. SC Delphin Ingolstadt     6582 - 556

4. SC Landshut     6437 - 145

5. SV Würzburg 05     6273 - 164

6. SG Bamberg     5844 - 429

7. SSG Günzburg-Leipheim     5670 - 174

8. TV Memmingen 1859     5408 - 262

9. SG Stadtwerke München (2)     5407 - 1

10. SSG Neptun Germering     5211 - 196

11. SB Delphin 03 Augsburg     5168 - 43

12. SC Regensburg (2)     4462 - 706

13. SV Bayreuth     4424 - 38

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     2842 - 1582

Wettkampf 11  400 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)
 1:02,92  2:13,11  3:23,91  4:33,37   715

2. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg
 1:07,05  2:18,49  3:32,50  4:50,19   597

3. Alexander Feldhaus  m ( )1991/ AK 25 SV Würzburg 05
 1:08,84  2:22,48  3:36,85  4:50,55   595

4. Benedikt Nöß  m ( )1967/ AK 45 SSG Günzb.-Leipheim
 1:09,35  2:24,36  3:41,52  4:58,93   556

5. Lena Albert  w ( )1991/ AK 25 SCD Ingolstadt
 1:11,02  2:29,34  3:48,92  5:07,40   661

6. Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 50 SG SW München (1)
 1:12,53  2:30,94  3:49,33  5:07,97   605

7. Andrea Horn  w ( )1986/ AK 30 SC Landshut
 1:14,75  2:37,60  4:04,00  5:30,51   566

8. Dieter Plail  m ( )1963/ AK 50 SBD Augsburg
 1:18,09  2:42,92  4:10,76  5:37,38   460

9. Arlette Buchmann  w ( )1989/ AK 25 FFB Wasserratten
 1:19,51  2:50,02  4:26,66  6:04,81   395

10. Angela Heitmeir  w ( )1968/ AK 45 SSG Neptun Germering
 1:24,41  2:57,81  4:33,15  6:04,86   470

11. Rainer Schild  m ( )1962/ AK 50 SV Bayreuth
 1:29,62  3:05,62  4:40,62  6:13,97   337

12. Walter Verdonik  m ( )1965/ AK 50 SG SW München (2)
 1:33,80  3:21,82  5:11,20  6:55,81   245

13. Werner Breidbach  m ( )1945/ AK 70 SC Regensburg (2)
 1:32,17  3:20,84  5:13,14  7:05,31   487

14. Emmy Glaser  w ( )1941/ AK 75 TV Memmingen
 1:57,72  4:13,24  6:31,00  8:49,01   463

Jenny Maurer  w ( )1994/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 11

1. SG Stadtwerke München (1)     8002
2. SC Regensburg (1)     7853 - 149

3. SC Delphin Ingolstadt     7243 - 610

4. SC Landshut     7003 - 240

5. SV Würzburg 05     6868 - 135

6. SG Bamberg     6441 - 427

7. SSG Günzburg-Leipheim     6226 - 215

8. TV Memmingen 1859     5871 - 355
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9. SSG Neptun Germering     5681 - 190

10. SG Stadtwerke München (2)     5652 - 29

11. SB Delphin 03 Augsburg     5628 - 24

12. SC Regensburg (2)     4949 - 679

13. SV Bayreuth     4761 - 188

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     3237 - 1524

Wettkampf 12  100 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Tobias Wetzel  m ( )1993/ AK 20 SSG Neptun Germering  0:56,15   745
2. Graham Billington  m ( )1979/ AK 35 SG Bamberg  0:57,27   724
3. Sebastian Reinhard  m ( )1994/ AK 20 SV Würzburg 05  0:57,35   699
4. Alexander Kugler  m ( )1965/ AK 50 SV Bayreuth  0:59,52   852
5. Stefan Königer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut  1:01,03   790
6. Daniel Luge  m ( )1996/ AK 20 SC Regensburg (2)  1:01,07   579
7. Alexander Schmid  m ( )1970/ AK 45 FFB Wasserratten  1:01,31   643
8. Matthias Stocker  m ( )1988/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  1:02,40   471
9. Elena Borras-Gonzales  w ( )1972/ AK 40 SG SW München (1)  1:07,54   681

10. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg (1)  1:08,15   609
11. Ruth Schneider  w ( )1995/ AK 20 TV Memmingen  1:08,37   606
12. Sarah Lang  w ( )1992/ AK 20 SBD Augsburg  1:08,50   602
13. Christoph Grundheber  m ( )1965/ AK 50 SCD Ingolstadt  1:10,19   519
14. Anja Ritter  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (2)  1:15,66   549

Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Lena Enderle  w ( )1987/ AK 25 SG SW München (3) abgemeldet

Wettkampf 8  100 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

(Nachschwimmer)
Sandra Bertram  w ( )1972/ AK 40 FFB Wasserratten  2:00,25   180

Ergebnis nach Wettkampf 12

1. SG Stadtwerke München (1)     8683
2. SC Regensburg (1)     8462 - 221

3. SC Landshut     7793 - 669

4. SC Delphin Ingolstadt     7762 - 31

5. SV Würzburg 05     7567 - 195

6. SG Bamberg     7165 - 402

7. SSG Günzburg-Leipheim     6697 - 468

8. TV Memmingen 1859     6477 - 220

9. SSG Neptun Germering     6426 - 51

10. SB Delphin 03 Augsburg     6230 - 196

11. SG Stadtwerke München (2)     6201 - 29

12. SV Bayreuth     5613 - 588

13. SC Regensburg (2)     5528 - 85

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     4060 - 1468
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Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

13:47 Uhr
13:50 Uhr

gez. Fath, Heinz gez. Kießling, Hannes gez. Pietsch, Olaf
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Fath, Heinz ( )Bayerischer Schwimmverband
Schiedsrichter Kießling, Hannes ( )Bayerischer Schwimmverband
Starter Ehlert, Stefan ( )Bayerischer Schwimmverband
Sprecher Werner, Caroline ( )Bayerischer Schwimmverband
Schwimmrichter Fiebrich, Uwe ( )SB Delphin 03 Augsburg
Schwimmrichter Hösl, Wera ( )SV Bayreuth

Auswerter Dr. Esefeld, Bastian ( )Bayerischer Schwimmverband
Protokollführer Pietsch, Olaf ( )Männer-Schwimm-Verein München

Zielrichter-Obmann Bartel, Karin ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zielrichter-Obmann Güthlein, Michael ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zielrichter Beck, Heidi ( )SC Landshut
Zielrichter Mies, Michaela ( )SC Regensburg (1)
Zielrichter Verdonik, Walter ( )Männer-Schwimm-Verein München

Zeitnehmer-Obmann Rettinger, Markus ( )Bayerischer Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 1 Fahrenschon, Martin ( )SSG Günzburg-Leipheim
Zeitnehmer  Bahn 2 Nickel, Wolfgang ( )SV Würzburg 05
Zeitnehmer  Bahn 3 Pottier, Gabriel ( )Männer-Schwimm-Verein München
Zeitnehmer  Bahn 4 Ziegler, Roland ( )TSV Haar
Zeitnehmer  Bahn 5 Scholl, Ann-Sophie ( )Männer-Schwimm-Verein München
Reserve-Zeitnehmer Tammaro, Daniela ( )SSG Neptun Germering

Wenderichter-Obmann Gebauer, Eckehard ( )SC Delphin Ingolstadt
Wenderichter Deichsel, Stefan ( )SC Regensburg (1)
Wenderichter Pock-Baier, Jennifer ( )SG Bamberg
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  16.10.2016 Beginn:  14:45 Uhr

Wettkampf 13  200 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)
 0:59,99  2:04,80   733

2. Graham Billington  m ( )1979/ AK 35 SG Bamberg
 1:04,08  2:10,22   627

3. Michael Greif  m ( )1984/ AK 30 SG SW München (2)
 1:04,06  2:13,08   512

4. Bernhard Mahler  m ( )1979/ AK 35 SC Landshut
 1:03,67  2:14,59   568

5. Fabian Becherer  m ( )1996/ AK 20 SBD Augsburg
 1:06,10  2:22,67   458

6. Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 50 SG SW München (1)
 1:08,65  2:23,26   662

7. Wolfgang Nickel  m ( )1967/ AK 45 SV Würzburg 05
 1:07,71  2:26,29   482

8. Sylvia Kaiser  w ( )1987/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim
 1:12,95  2:35,59   532

9. Anna Zöller  w ( )1992/ AK 20 SV Bayreuth
 1:14,00  2:37,67   476

10. Holger Petersen  m ( )1967/ AK 45 FFB Wasserratten
 1:15,61  2:39,71   370

11. Enrico Schmidt  m ( )1975/ AK 40 TV Memmingen
 1:22,01  2:56,58   262

12. Franziska Niebergall  w ( )1980/ AK 35 SC Regensburg (2)
 1:23,09  2:57,97   373

13. Martina Markus  w ( )1955/ AK 60 SCD Ingolstadt
 1:27,52  3:00,49   682

14. Jutta Fiedler  w ( )1943/ AK 70 SSG Neptun Germering
 1:54,39  4:04,82   322

Jenny Maurer  w ( )1994/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 13

1. SG Stadtwerke München (1)     9345
2. SC Regensburg (1)     9195 - 150

3. SC Delphin Ingolstadt     8444 - 751

4. SC Landshut     8361 - 83

5. SV Würzburg 05     8049 - 312

6. SG Bamberg     7792 - 257

7. SSG Günzburg-Leipheim     7229 - 563

8. SSG Neptun Germering     6748 - 481

9. TV Memmingen 1859     6739 - 9

10. SG Stadtwerke München (2)     6713 - 26

11. SB Delphin 03 Augsburg     6688 - 25

12. SV Bayreuth     6089 - 599

13. SC Regensburg (2)     5901 - 188

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     4430 - 1471
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Wettkampf 14  100 m Brust (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Christian Frick  m ( )1973/ AK 40 SCD Ingolstadt  1:10,43   808
2. Stefan Przibylla  m ( )1986/ AK 30 SV Würzburg 05  1:10,95   646
3. Armin Baur  m ( )1972/ AK 40 SBD Augsburg  1:17,52   606
4. Franziska Joas  w ( )1993/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim  1:19,06   716
5. Manfred Pinnow  m ( )1967/ AK 45 TV Memmingen  1:21,45   562
6. Violetta Schlesinger  w ( )1969/ AK 45 SG SW München (1)  1:22,36   852
7. Harald Doelz  m ( )1965/ AK 50 SG SW München (2)  1:22,52   598
8. Ines Fiore  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  1:22,57   626
9. Imola Lörincz  w ( )1974/ AK 40 SC Regensburg (1)  1:25,82   686

10. Katharina Rupprecht  w ( )1995/ AK 20 SG Bamberg  1:36,26   396
11. Irene Pilar v. Pilchau  w ( )1956/ AK 60 SSG Neptun Germering  1:42,79   594
12. Bodo Probst  m ( )1953/ AK 60 FFB Wasserratten  1:44,65   416
13. Ulrike Lex  w ( )1977/ AK 35 SV Bayreuth  1:46,89   329
14. Uwe Gruber  m ( )1948/ AK 65 SC Regensburg (2)  1:54,39   334

Ralf Maurer  m ( )1961/ AK 55 TSV Haar abgemeldet
Petra Kröger  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 14

1. SG Stadtwerke München (1)    10197
2. SC Regensburg (1)     9881 - 316

3. SC Delphin Ingolstadt     9252 - 629

4. SC Landshut     8987 - 265

5. SV Würzburg 05     8695 - 292

6. SG Bamberg     8188 - 507

7. SSG Günzburg-Leipheim     7945 - 243

8. SSG Neptun Germering     7342 - 603

9. SG Stadtwerke München (2)     7311 - 31

10. TV Memmingen 1859     7301 - 10

11. SB Delphin 03 Augsburg     7294 - 7

12. SV Bayreuth     6418 - 876

13. SC Regensburg (2)     6235 - 183

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     4846 - 1389

Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Leo Schönerwald  m ( )1996/ AK 20 SC Landshut
 1:12,38  2:26,62   622

2. Susanne Dörries  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05
 1:14,03  2:28,50   775

3. Maximilian Schubert  m ( )1990/ AK 25 SG Bamberg
 1:13,33  2:30,58   459

4. Stefan Stütz  m ( )1977/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim
 1:13,40  2:37,76   457

5. Diandra Klinger  w ( )1988/ AK 25 SSG Neptun Germering
 1:25,06  2:56,09   465

6. Monika Gherghinescu  w ( )1965/ AK 50 TV Memmingen
 1:26,08  2:56,79   706

7. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SBD Augsburg
 1:26,29  2:57,73   505

8. Antje Grundheber  w ( )1971/ AK 45 SCD Ingolstadt
 1:27,58  2:59,04   633

9. Ursula Wallitsch  w ( )1961/ AK 55 SC Regensburg (1)
 1:28,21  3:01,79   849

10. Nicole Groicher  w ( )1974/ AK 40 SG SW München (2)
 1:29,12  3:04,49   531

11. Rainer Schild  m ( )1962/ AK 50 SV Bayreuth
 1:34,04  3:13,49   420
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noch Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed )

12. Sabine Stöckel-Eckard  w ( )1959/ AK 55 SC Regensburg (2)
 1:38,30  3:25,57   587

13. Wolfram Haensel  m ( )1946/ AK 70 SG SW München (1)
 1:36,33  3:25,68   692

Dunja Grote  w ( )1966/ AK 50 FFB Wasserratten

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:13 Uhr)

Yvonne Eichner  w ( )1978/ AK 35 TSV Haar abgemeldet
Klaus Karbe  m ( )1945/ AK 70 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 15

1. SG Stadtwerke München (1)    10889
2. SC Regensburg (1)    10730 - 159

3. SC Delphin Ingolstadt     9885 - 845

4. SC Landshut     9609 - 276

5. SV Würzburg 05     9470 - 139

6. SG Bamberg     8647 - 823

7. SSG Günzburg-Leipheim     8402 - 245

8. TV Memmingen 1859     8007 - 395

9. SG Stadtwerke München (2)     7842 - 165

10. SSG Neptun Germering     7807 - 35

11. SB Delphin 03 Augsburg     7799 - 8

12. SV Bayreuth     6838 - 961

13. SC Regensburg (2)     6822 - 16

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     4846 - 1976

Wettkampf 16  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)  1:01,52   673
2. Julian Tiffert  m ( )1984/ AK 30 SG SW München (1)  1:04,25   549
3. Christoph Gawens  m ( )1994/ AK 20 TV Memmingen  1:06,97   533
4. Kieran Garbutt  m ( )1976/ AK 40 SV Bayreuth  1:08,40   567
5. Eduard Flacker  m ( )1968/ AK 45 SBD Augsburg  1:08,60   629
6. Manfred Klimke  m ( )1964/ AK 50 SSG Günzb.-Leipheim  1:10,06   708
7. Tomasz Andrezejczak  m ( )1987/ AK 25 SC Regensburg (2)  1:11,06   437
8. Stephan Gries  m ( )1965/ AK 50 SG Bamberg  1:11,46   668
9. Luise Dörries  w ( )1995/ AK 20 SV Würzburg 05  1:11,48   657

10. Vera Kleinert  w ( )1984/ AK 30 SSG Neptun Germering  1:12,29   687
11. Andrea Schmid  w ( )1971/ AK 45 FFB Wasserratten  1:20,38   565
12. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SCD Ingolstadt  1:21,44   543
13. Karin Bartel  w ( )1989/ AK 25 SG SW München (2)  1:29,89   360

Marion Freutsmiedl  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal (Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:30 Uhr)

Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar abgemeldet
Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG SW München (3) abgemeldet
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Ergebnis nach Wettkampf 16

1. SG Stadtwerke München (1)    11438
2. SC Regensburg (1)    11403 - 35

3. SC Delphin Ingolstadt    10428 - 975

4. SV Würzburg 05    10127 - 301

5. SC Landshut     9609 - 518

6. SG Bamberg     9315 - 294

7. SSG Günzburg-Leipheim     9110 - 205

8. TV Memmingen 1859     8540 - 570

9. SSG Neptun Germering     8494 - 46

10. SB Delphin 03 Augsburg     8428 - 66

11. SG Stadtwerke München (2)     8202 - 226

12. SV Bayreuth     7405 - 797

13. SC Regensburg (2)     7259 - 146

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     5411 - 1848

Wettkampf 17  200 m Lagen (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Oliver Pelzel  m ( )1984/ AK 30 SV Bayreuth  2:32,47   465
2. Thomas Stark  m ( )1970/ AK 45 TV Memmingen  2:36,30   667
3. Alexander Feldhaus  m ( )1991/ AK 25 SV Würzburg 05  2:38,44   440
4. Lena Albert  w ( )1991/ AK 25 SCD Ingolstadt  2:44,25   662
5. Christina Beck  w ( )1983/ AK 30 SSG Neptun Germering  2:44,63   655
6. Madalina Hostiuc  w ( )1991/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  2:49,66   600
7. Patricia Frei  w ( )1996/ AK 20 SC Regensburg (2)  2:50,40   562
8. Magdalena Matzke  w ( )1993/ AK 20 SBD Augsburg  2:54,31   525
9. Andrea Horn  w ( )1986/ AK 30 SC Landshut  2:54,68   549

10. Michael Platz  m ( )1955/ AK 60 SG SW München (2)  3:00,41   687
11. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  3:00,45   638
12. Arlette Buchmann  w ( )1989/ AK 25 FFB Wasserratten  3:13,23   406
13. Peter Frenzel  m ( )1943/ AK 70 SG SW München (1)  3:19,08   711
14. Rosemarie Calmus  w ( )1954/ AK 60 SC Regensburg (1)  3:19,53   692

Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Josef Maute  m ( )1992/ AK 20 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 17

1. SG Stadtwerke München (1)    12149
2. SC Regensburg (1)    12095 - 54

3. SC Delphin Ingolstadt    11090 - 1005

4. SV Würzburg 05    10567 - 523

5. SC Landshut    10158 - 409

6. SG Bamberg     9953 - 205

7. SSG Günzburg-Leipheim     9710 - 243

8. TV Memmingen 1859     9207 - 503

9. SSG Neptun Germering     9149 - 58

10. SB Delphin 03 Augsburg     8953 - 196

11. SG Stadtwerke München (2)     8889 - 64

12. SV Bayreuth     7870 - 1019

13. SC Regensburg (2)     7821 - 49

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     5817 - 2004
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Wettkampf 18  50 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Tobias Wetzel  m ( )1993/ AK 20 SSG Neptun Germering  0:25,38   738
2. Jan Grundheber  m ( )1996/ AK 20 SCD Ingolstadt  0:26,51   647
3. Stefan Königer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut  0:27,57   782
4. Wolfgang Nickel  m ( )1967/ AK 45 SV Würzburg 05  0:28,95   576
5. Susan Calmus-Jahn  w ( )1979/ AK 35 SC Regensburg (1)  0:29,55   776
6. Sarah Lang  w ( )1992/ AK 20 SBD Augsburg  0:30,46   623
7. Katharina Rupprecht  w ( )1995/ AK 20 SG Bamberg  0:31,34   572
8. Lena Enderle  w ( )1987/ AK 25 SG SW München (2)  0:31,44   600
9. Kirsten Pohl  w ( )1967/ AK 45 TV Memmingen  0:32,94   599

10. Susann Deisenhofer  w ( )1980/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  0:33,63   526
11. Franziska Niebergall  w ( )1980/ AK 35 SC Regensburg (2)  0:35,25   457
12. Marion Hillenbrand  w ( )1954/ AK 60 SG SW München (1)  0:36,02   711
13. Wera Hösl  w ( )1958/ AK 55 SV Bayreuth  0:37,01   546
14. Sandra Bertram  w ( )1972/ AK 40 FFB Wasserratten  0:40,90   293

Heike Tirge  w ( )1963/ AK 50 TSV Haar abgemeldet
Lena Enderle  w ( )1987/ AK 25 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 18

1. SC Regensburg (1)    12871
2. SG Stadtwerke München (1)    12860 - 11

3. SC Delphin Ingolstadt    11737 - 1123

4. SV Würzburg 05    11143 - 594

5. SC Landshut    10940 - 203

6. SG Bamberg    10525 - 415

7. SSG Günzburg-Leipheim    10236 - 289

8. SSG Neptun Germering     9887 - 349

9. TV Memmingen 1859     9806 - 81

10. SB Delphin 03 Augsburg     9576 - 230

11. SG Stadtwerke München (2)     9489 - 87

12. SV Bayreuth     8416 - 1073

13. SC Regensburg (2)     8278 - 138

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     6110 - 2168

Wettkampf 19  200 m Brust (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Verena Dormehl  w ( )1993/ AK 20 SC Landshut
 1:22,49  2:51,04   700

2. Armin Baur  m ( )1972/ AK 40 SBD Augsburg
 1:23,26  2:55,57   539

3. Julia Gogl  w ( )1992/ AK 20 SSG Neptun Germering
 1:25,64  2:57,98   621

4. Wolfgang Menzel  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg (1)
 1:26,69  2:58,84   647

5. Saskia Kutz  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05
 1:25,65  2:59,71   625

6. Harald Doelz  m ( )1965/ AK 50 SG SW München (2)
 1:28,28  3:02,12   613

7. Horst Schubert  m ( )1956/ AK 60 SG Bamberg
 1:40,86  3:22,91   637

8. Kerstin Rank  w ( )1977/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim
 1:40,33  3:26,38   490

9. Jens Ludwig  m ( )1979/ AK 35 SV Bayreuth
 1:38,37  3:28,21   320

10. Hans-Dieter Schriewer  m ( )1954/ AK 60 TV Memmingen
 1:37,43  3:35,52   532

11. Bernd-Robert Höhn  m ( )1946/ AK 70 SCD Ingolstadt
 1:41,17  3:41,58   584
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noch Wettkampf 19  200 m Brust (Masters) ( mixed )

12. Luise Knöpfle  w ( )1939/ AK 75 SG SW München (1)
 1:48,95  3:48,13   891

13. Bodo Probst  m ( )1953/ AK 60 FFB Wasserratten
 1:49,20  3:52,47   423

14. Michaela Mies  w ( )1960/ AK 55 SC Regensburg (2)
 1:49,08  3:53,45   499

Udo Hell  m ( )1963/ AK 50 TSV Haar abgemeldet
Harald Doelz  m ( )1965/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 19

1. SG Stadtwerke München (1)    13751
2. SC Regensburg (1)    13518 - 233

3. SC Delphin Ingolstadt    12321 - 1197

4. SV Würzburg 05    11768 - 553

5. SC Landshut    11640 - 128

6. SG Bamberg    11162 - 478

7. SSG Günzburg-Leipheim    10726 - 436

8. SSG Neptun Germering    10508 - 218

9. TV Memmingen 1859    10338 - 170

10. SB Delphin 03 Augsburg    10115 - 223

11. SG Stadtwerke München (2)    10102 - 13

12. SC Regensburg (2)     8777 - 1325

13. SV Bayreuth     8736 - 41

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     6533 - 2203

Wettkampf 20  100 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Graham Billington  m ( )1979/ AK 35 SG Bamberg  1:04,65   764
2. Leo Schönerwald  m ( )1996/ AK 20 SC Landshut  1:06,96   559
3. André Wrasse  m ( )1970/ AK 45 SG SW München (1)  1:11,09   668
4. Karina Sommer  w ( )1995/ AK 20 SSG Neptun Germering  1:13,10   683
5. Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 45 SC Regensburg (2)  1:15,56   556
6. Volker Depkat  m ( )1965/ AK 50 SC Regensburg (1)  1:19,33   530
7. Petra Nickel  w ( )1969/ AK 45 SV Würzburg 05  1:20,78   677
8. Andrea Stütz  w ( )1981/ AK 35 SSG Günzb.-Leipheim  1:22,02   519
9. Ruth Schneider  w ( )1995/ AK 20 TV Memmingen  1:22,37   477

10. Arlette Buchmann  w ( )1989/ AK 25 FFB Wasserratten  1:24,41   431
11. Yvonne Ewert  w ( )1968/ AK 45 SCD Ingolstadt  1:24,89   583
12. Hildegard Duna  w ( )1967/ AK 45 SBD Augsburg  1:32,79   447
13. Kerstin Heilmann  w ( )1971/ AK 45 SV Bayreuth  1:33,82   432
14. Klaus Karbe  m ( )1945/ AK 70 SG SW München (2)  1:38,92   437

Lena Maiberger  w ( )1995/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Nicole Groicher  w ( )1974/ AK 40 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 20

1. SG Stadtwerke München (1)    14419
2. SC Regensburg (1)    14048 - 371

3. SC Delphin Ingolstadt    12904 - 1144

4. SV Würzburg 05    12445 - 459

5. SC Landshut    12199 - 246

6. SG Bamberg    11926 - 273

7. SSG Günzburg-Leipheim    11245 - 681

8. SSG Neptun Germering    11191 - 54

9. TV Memmingen 1859    10815 - 376

10. SB Delphin 03 Augsburg    10562 - 253
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11. SG Stadtwerke München (2)    10539 - 23

12. SC Regensburg (2)     9333 - 1206

13. SV Bayreuth     9168 - 165

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     6964 - 2204

Wettkampf 21  50 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Sebastian Reinhard  m ( )1994/ AK 20 SV Würzburg 05  0:28,65   645
2. Matthias Stocker  m ( )1988/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim  0:30,24   481
3. Daniel Luge  m ( )1996/ AK 20 SC Regensburg (2)  0:31,33   493
4. Elena Borras-Gonzales  w ( )1972/ AK 40 SG SW München (1)  0:32,21   797
5. Pascal Bogner  m ( )1992/ AK 20 SSG Neptun Germering  0:32,57   439
6. Silke Stahlich  w ( )1978/ AK 35 SC Regensburg (1)  0:33,89   660
7. Magdalena Matzke  w ( )1993/ AK 20 SBD Augsburg  0:34,47   567
8. Anna Zöller  w ( )1992/ AK 20 SV Bayreuth  0:34,83   550
9. Jürgen Bruhn  m ( )1956/ AK 60 SG Bamberg  0:36,09   570

10. Anja Ritter  w ( )1964/ AK 50 SG SW München (2)  0:36,44   624
11. Manuel Satizabal-Niemeyer  m ( )1965/ AK 50 SC Landshut  0:38,02   373
12. Kirsten Pohl  w ( )1967/ AK 45 TV Memmingen  0:38,68   467
13. Dunja Grote  w ( )1966/ AK 50 FFB Wasserratten  0:47,13   288

Jan Grundheber  m ( )1996/ AK 20 SCD Ingolstadt
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal (Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:34 Uhr)

Sebastian Junga  m ( )1975/ AK 40 TSV Haar abgemeldet
Josef Maute  m ( )1992/ AK 20 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 21

1. SG Stadtwerke München (1)    15216
2. SC Regensburg (1)    14708 - 508

3. SV Würzburg 05    13090 - 1618

4. SC Delphin Ingolstadt    12904 - 186

5. SC Landshut    12572 - 332

6. SG Bamberg    12496 - 76

7. SSG Günzburg-Leipheim    11726 - 770

8. SSG Neptun Germering    11630 - 96

9. TV Memmingen 1859    11282 - 348

10. SG Stadtwerke München (2)    11163 - 119

11. SB Delphin 03 Augsburg    11129 - 34

12. SC Regensburg (2)     9826 - 1303

13. SV Bayreuth     9718 - 108

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     7252 - 2466

Wettkampf 22  400 m Lagen (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Maximilian Deichsel  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)
 1:04,60  2:19,83  3:41,52  4:49,07   841

2. Luise Dörries  w ( )1995/ AK 20 SV Würzburg 05
 1:11,51  2:35,55  4:13,09  5:23,09   814

3. Oliver Pelzel  m ( )1984/ AK 30 SV Bayreuth
 1:14,76  2:38,30  4:11,56  5:28,05   539

4. Eduard Flacker  m ( )1968/ AK 45 SBD Augsburg
 1:11,49  2:40,45  4:16,19  5:33,58   736

5. Harald Buck  m ( )1969/ AK 45 SG SW München (2)
 1:15,79  2:47,93  4:18,49  5:38,90   702
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noch Wettkampf 22  400 m Lagen (Masters) ( mixed )

6. Sandra Beck  w ( )1992/ AK 20 SC Landshut
 1:17,01  2:45,43  4:23,59  5:42,11   685

7. Lisa Arlt  w ( )1989/ AK 25 SG Bamberg
 1:20,26  2:54,54  4:31,68  5:52,53   644

8. Benedikt Nöß  m ( )1967/ AK 45 SSG Günzb.-Leipheim
 1:15,69  2:48,43  4:34,27  5:55,98   606

9. Karoline Ferenci  w ( )1982/ AK 30 TV Memmingen
 1:21,50  2:54,97  4:33,36  5:56,38   624

10. Stefanie Weber  w ( )1993/ AK 20 SSG Neptun Germering
 1:18,61  2:51,32  4:32,60  5:58,01   598

11. Francesco Cutazzo  m ( )1967/ AK 45 SC Regensburg (2)
 1:25,14  2:53,34  4:44,96  6:04,65   563

12. Andreas Ott  m ( )1981/ AK 35 FFB Wasserratten
 1:27,47  3:01,95  4:42,26  6:05,79   415

13. Susanne Marschner  w ( )1964/ AK 50 SCD Ingolstadt
 1:29,27  3:07,17  4:50,94  6:12,58   732

14. Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG SW München (1)
 1:25,88  3:10,34  5:02,33  6:31,72   630

Renate Gander  w ( )1985/ AK 30 TSV Haar abgemeldet
Gerlinde Maute  w ( )1963/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 22

1. SG Stadtwerke München (1)    15846
2. SC Regensburg (1)    15549 - 297

3. SV Würzburg 05    13904 - 1645

4. SC Delphin Ingolstadt    13636 - 268

5. SC Landshut    13257 - 379

6. SG Bamberg    13140 - 117

7. SSG Günzburg-Leipheim    12332 - 808

8. SSG Neptun Germering    12228 - 104

9. TV Memmingen 1859    11906 - 322

10. SB Delphin 03 Augsburg    11865 - 41

10. SG Stadtwerke München (2)    11865
12. SC Regensburg (2)    10389 - 1476

13. SV Bayreuth    10257 - 132

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     7667 - 2590

Wettkampf 23  400 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Susanne Dörries  w ( )1990/ AK 25 SV Würzburg 05
 1:05,50  2:15,11  3:25,66  4:34,17   932

2. Eiko Hänsel  m ( )1976/ AK 40 SCD Ingolstadt
 1:06,49  2:18,83  3:32,63  4:46,59   592

3. Josef Maute  m ( )1992/ AK 20 SG SW München (1)
 1:06,36  2:20,78  3:36,40  4:52,97   588

4. Bernhard Mahler  m ( )1979/ AK 35 SC Landshut
 1:09,36  2:24,89  3:41,90  4:54,63   556

5. Alexander Kugler  m ( )1965/ AK 50 SV Bayreuth
 1:09,87  2:25,52  3:41,69  4:56,31   679

6. Stefan Züringer  m ( )1990/ AK 25 SSG Günzb.-Leipheim
 1:06,67  2:20,30  3:37,10  4:56,67   559

7. Thomas Biechl  m ( )1982/ AK 30 SSG Neptun Germering
 1:07,10  2:25,69  3:46,46  5:06,25   482

8. Rita Steger  w ( )1984/ AK 30 SBD Augsburg
 1:14,99  2:37,22  4:00,67  5:21,13   617

9. Stephan Deichsel  m ( )1958/ AK 55 SC Regensburg (1)
 1:14,89  2:36,14  3:59,73  5:22,71   718
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noch Wettkampf 23  400 m Freistil (Masters) ( mixed )

10. Margarethe Pischel  w ( )1985/ AK 30 SG Bamberg
 1:17,74  2:44,23  4:12,63  5:39,06   524

11. Andrea Schmid  w ( )1971/ AK 45 FFB Wasserratten
 1:18,62  2:43,74  4:12,32  5:40,03   581

12. Stefan Müller-Metzeler  m ( )1958/ AK 55 TV Memmingen
 1:20,28  2:48,74  4:17,25  5:47,88   573

13. Knut Büttner  m ( )1962/ AK 50 SC Regensburg (2)
 1:21,09  2:54,13  4:30,33  6:02,33   371

14. Jasmin Rieder-Malner  w ( )1968/ AK 45 SG SW München (2)
 1:24,39  3:00,53  4:41,84  6:18,84   420

Uwe Kellmann  m ( )1969/ AK 45 TSV Haar abgemeldet
Jasmin Rieder-Malner  w ( )1968/ AK 45 SG SW München (3) abgemeldet

Ergebnis nach Wettkampf 23

1. SG Stadtwerke München (1)    16434
2. SC Regensburg (1)    16267 - 167

3. SV Würzburg 05    14836 - 1431

4. SC Delphin Ingolstadt    14228 - 608

5. SC Landshut    13813 - 415

6. SG Bamberg    13664 - 149

7. SSG Günzburg-Leipheim    12891 - 773

8. SSG Neptun Germering    12710 - 181

9. SB Delphin 03 Augsburg    12482 - 228

10. TV Memmingen 1859    12479 - 3

11. SG Stadtwerke München (2)    12285 - 194

12. SV Bayreuth    10936 - 1349

13. SC Regensburg (2)    10760 - 176

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     8248 - 2512

Endergebnis nach Einarbeitung der Nachschwimmer in die Punkteaddition

Wettkampf 24  100 m Freistil (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

1. Axel Ehrhardt  m ( )1991/ AK 25 SC Regensburg (1)  0:56,30   642
2. Philipp Orf  m ( )1991/ AK 25 SV Würzburg 05  0:59,80   536
3. Michael Güthlein  m ( )1989/ AK 25 SG SW München (2)  1:00,50   517
4. Fabian Becherer  m ( )1996/ AK 20 SBD Augsburg  1:02,15   549
5. Franziska Joas  w ( )1993/ AK 20 SSG Günzb.-Leipheim  1:03,64   751
6. Ines Fiore  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  1:04,53   740
7. Lena Albert  w ( )1991/ AK 25 SCD Ingolstadt  1:07,66   642
8. Holger Petersen  m ( )1967/ AK 45 FFB Wasserratten  1:07,74   476
9. Renata Willi  w ( )1985/ AK 30 SSG Neptun Germering  1:09,24   571

10. Melanie Schweiger  w ( )1987/ AK 25 SC Regensburg (2)  1:09,57   591
11. Violetta Schlesinger  w ( )1969/ AK 45 SG SW München (1)  1:11,10   613
12. Ute Becker  w ( )1963/ AK 50 SG Bamberg  1:14,73   569
13. Hans-Dieter Schriewer  m ( )1954/ AK 60 TV Memmingen  1:19,89   420
14. Kerstin Heilmann  w ( )1971/ AK 45 SV Bayreuth  1:21,29   410

Dominik Liguori  m ( )1996/ AK 20 TSV Haar abgemeldet
Ralf Hammer  m ( )1962/ AK 50 SG SW München (3) abgemeldet

Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )
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noch Wettkampf 15  200 m Rücken (Masters) ( mixed )

(Nachschwimmer)
Alexander Schmid  m ( )1970/ AK 45 FFB Wasserratten

 1:15,13  2:37,04   653

Wettkampf 16  100 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

(Nachschwimmer)
Marion Freutsmiedl  w ( )1990/ AK 25 SC Landshut  1:14,16   642

Wettkampf 21  50 m Schmetterling (Masters) ( mixed, 1996 u.ä. )

(Nachschwimmer)
Jan Grundheber  m ( )1996/ AK 20 SCD Ingolstadt  0:27,97   693

Ergebnis nach Wettkampf 24

1. SG Stadtwerke München (1)    17047
2. SC Regensburg (1)    16909 - 138

3. SC Delphin Ingolstadt    15563 - 1346

4. SV Würzburg 05    15372 - 191

5. SC Landshut    15195 - 177

6. SG Bamberg    14233 - 962

7. SSG Günzburg-Leipheim    13642 - 591

8. SSG Neptun Germering    13281 - 361

9. SB Delphin 03 Augsburg    13031 - 250

10. TV Memmingen 1859    12899 - 132

11. SG Stadtwerke München (2)    12802 - 97

12. SC Regensburg (2)    11351 - 1451

13. SV Bayreuth    11346 - 5

14. Fürstenfeldbrucker Wasserratten     9377 - 1969

Folgende Mannschaften haben sich gemäß Punkt 11 der Durchführungsbestimmungen zum 
21. Deutschen Mannschaftswettbewerb Schwimmen der Masters für die Teilnahme am Bundesentscheid am 
Samstag, den 12.11.2016 in München fristgerecht abgemeldet:
 
- SV Würzburg 05 e.V.

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

17:27 Uhr
17:34 Uhr

gez. Fath, Heinz gez. Kießling, Hannes gez. Pietsch, Olaf
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)


